<sup>24</sup> de Nolhac 1888, 51 n° 42 (datata 27 aprile e priva dell'anno: il de Nolhac propose il «1505»).

<sup>25</sup> Dionisotti - Orlandi 1975, 114-115 n° LXXV: 115.

et quantovis emendos pretio bonos libros, unde Florentiam et cum iis ipsis orationibus et cum aliis tum raris tum pretiosis voluminibus rediit. Debemus quidem Lascari, qui summo studio conquisitos tot bonos libros ad nos e Graecia advexerit, sed longe magis Laurentio Medici, cuius iussu opibusque et liberalitate regia id factum est. Fuit enim semper familia Medicum liberalissima ac faulrix literatorum et bonorum omnium. Quaquam miserimis hisce temporibus nostris debet ei ipsi Laurentio plurimum ipse terarum orbis, quod Leonem X pontificem maximum genuerit, ἀγαθὸς ἀγαθόν, ac potius, quod rarissimum, πατρὸς ἀρείω.

Poco dopo aver così magnificato, credo per la prima volta in vita sua, i Medici, ad un promettente rampollo della famiglia fiorentina, ora asceso al soglio pontificio, Aldo dedicava la monumentale *princeps* greca di Platone – edita per cura di Marco Musuro –, con una «supplicatio» celebre, nella quale si legge<sup>26</sup>:

Damus igitur nunc, beatissime pater, quaecunque extant Platonis opera idque sub tuo nomine felicissimo. Quod ob eam quoque causam fecimus, quia, cum Marsilius Ficinus, domus tuae alumnus, Platonis opera latina a se facta Laurentio parenti tuo dicaverit quod sic foverit semper doctissimos quosque utriusque linguae, ut Florentia et esset et haberetur vivente Laurentio Athenae alterae, nos quoque tibi, illius filio eidemque pontifici maximo, tum decori et praesidio expectato huius aetatis eruditorum, eiusdem authoris libros, eosque graecos atque atticos, quales ipse composuit, merito dedicare volumus; simulque ea in re morem gessimus quibusdam amicis nostris, amantissimis bonarum literarum, qui, etsi id mea sponte eram factururus, tamen amice me monuerunt, ut nulli magis divini hominis lucubrationes quam tibi, summo divinarum rerum antistiti, nuncuparentur, sperantes eam rem Academiae, quam tot annos parturimus, mirum in modum profuturam, ut scilicet nos foveas provinciamque hanc nostram, maximi cuiusque principis favore ac auxilio dignissimam, amplectaris ac potius eam ipsam Academiam, sempiternum bonum hominibus, tu pontifex maximus in urbe Roma cures instituendam. Quorum unus ac praecipuus est Musurus Cretensis, magno vir iudicio, magna doctrina, qui hos Platonis libros accurate recognovit cum antiquissimis conferens exemplaribus, ut una mecum, quod semper facit, multum adiumenti afferret et graecis et nostris hominibus. Quapropter non minus quam nos pacem desyderat, aequae ac nos et ipse, ut tuo sumptu, tuis opibus fiat Academia, rogat: id quod ex eius docta et eleganti ac gravi elegia graece composita, quae statim post latinum indicem librorum Platonis sequitur, facile est cognoscere.